



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO Nº 2024041801PERP

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024041801PERP, referente ao Processo Administrativo nº 12040001/24, o(a) Sr(a). JACSON WEILLE RODRIGUES DE FREITAS, Ordenador(a) de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA e HOMOLOGA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação e homologação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

48.285.397/0001-31 - F J NUNES DA SILVA

| Item       | Descrição                            | Marca    | Qtd.  | Und.    | V. Ref. | V. Unit. | V. Total       |
|------------|--------------------------------------|----------|-------|---------|---------|----------|----------------|
| 9          | LÂMPADA A VAPOR METÁLICO DE 70W E-27 | Ourolux  | 600.0 | UNIDADE | 35,05   | 23,50    | 14.100,00      |
| 19         | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W           | Sorteluz | 375.0 | UND     | 529,60  | 195,00   | 73.125,00      |
| 20         | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W           | Sorteluz | 125.0 | UND     | 529,60  | 195,00   | 24.375,00      |
| 21         | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W           | Sorteluz | 225.0 | UND     | 542,14  | 225,00   | 50.625,00      |
| 22         | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W           | Sorteluz | 75.0  | UND     | 542,14  | 225,00   | 16.875,00      |
| Total..... |                                      |          |       |         |         |          | R\$ 179.100,00 |

Adjudicado e homologado para F J NUNES DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 48.285.397/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 179.100,00 (cento e setenta e nove mil e cem reais), em 05/06/2024.

50.338.620/0001-03 - AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

| Item       | Descrição                                | Marca  | Qtd.  | Und.    | V. Ref. | V. Unit. | V. Total     |
|------------|------------------------------------------|--------|-------|---------|---------|----------|--------------|
| 8          | REATOR VAPOR SÓDIO METÁLICO EXTERNO 150W | DEMAPE | 100.0 | UNIDADE | 104,62  | 84,00    | 8.400,00     |
| Total..... |                                          |        |       |         |         |          | R\$ 8.400,00 |

Adjudicado e homologado para AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.338.620/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais), em 05/06/2024.

05.515.458/0001-05 - CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

| Item | Descrição             | Marca    | Qtd.   | Und.    | V. Ref. | V. Unit. | V. Total  |
|------|-----------------------|----------|--------|---------|---------|----------|-----------|
| 1    | REATOR 70W            | MAPRELUX | 300.0  | UNIDADE | 64,92   | 59,00    | 17.700,00 |
| 2    | CABO PP 2X1,5MM       | SIL      | 1600.0 | METRO   | 4,53    | 2,52     | 4.032,00  |
| 3    | FITA ISOLANTE 18MMX5M | 3M       | 100.0  | UNIDADE | 9,39    | 4,67     | 467,00    |



Estado do Ceará  
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara



|            |                                                 |             |        |         |        |        |                |
|------------|-------------------------------------------------|-------------|--------|---------|--------|--------|----------------|
| 4          | CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE                | INTELLI     | 400.0  | UNIDADE | 12,55  | 10,00  | 4.000,00       |
| 5          | PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 4 BRAÇOS         | METALGEL    | 100.0  | UNIDADE | 182,29 | 105,00 | 10.500,00      |
| 6          | PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 3 BRAÇOS         | METALGEL    | 60.0   | UNIDADE | 155,07 | 99,00  | 5.940,00       |
| 7          | PÉTALA DE FERRO GALVANIZADO DE 2 BRAÇOS         | METALGEL    | 60.0   | UNIDADE | 145,82 | 97,50  | 5.850,00       |
| 10         | RELÉ FOTO ELÉTRICO EXTERNO.                     | LINCE       | 1600.0 | UNIDADE | 22,35  | 14,90  | 23.840,00      |
| 11         | PARAFUSO CONECTOR PARA POSTE 16/300MM           | OLIVO       | 100.0  | UNIDADE | 18,61  | 11,00  | 1.100,00       |
| 12         | PARAFUSO CONECTOR PARA POSTE 16/250MM           | OLIVO       | 100.0  | UNIDADE | 18,12  | 10,90  | 1.090,00       |
| 13         | BASE SUPORTE PARA RELÉ FOTO ELÉTRICO            | LINCE       | 250.0  | UNIDADE | 10,60  | 7,20   | 1.800,00       |
| 14         | BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO RETO DE 1,5M         | METALGEL    | 300.0  | UNIDADE | 97,00  | 65,00  | 19.500,00      |
| 15         | BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO DED 2M COMPLETO      | METALGEL    | 240.0  | UNIDADE | 109,92 | 98,00  | 23.520,00      |
| 16         | BRAÇO METÁLICO GALVANIZADO CURVO DE 3M COMPLETO | METALGEL    | 200.0  | UNIDADE | 178,23 | 165,00 | 33.000,00      |
| 17         | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W                       | LUMANTI     | 375.0  | UND     | 479,07 | 191,99 | 71.996,25      |
| 18         | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 50W                       | LUMANTI     | 125.0  | UND     | 479,07 | 191,99 | 23.998,75      |
| 23         | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W                      | PERFECT LED | 188.0  | UND     | 661,21 | 399,00 | 75.012,00      |
| 24         | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 200W                      | PERFECT LED | 62.0   | UND     | 661,21 | 399,00 | 24.738,00      |
| Total..... |                                                 |             |        |         |        |        | R\$ 348.084,00 |

Adjudicado e homologado para CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 05.515.458/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 348.084,00 (trezentos e quarenta e oito mil e oitenta e quatro reais), em 05/06/2024.

  
JACSON WEILLE RODRIGUES DE FREITAS  
Ordenador(a) de despesas